
PREFEITURA DE da 

AY -BREJÃO 
GOVERNO DO POVO 

PORTARIA N.º 0618/2025. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BREJÃO, Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que 

o cargo lhe confere e de acordo com o disposto no art. 65, incisos VI, da Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO as atribuições conferidas pelo Art. 65, inciso IX, da Lei Orgânica Municipal, 

para prover os cargos, funções e empregos do Poder Executivo, na forma da Lei; 

CONSIDERANDO o art. 20 e 60, da Lei Municipal 971/2022 de 15 de junho de 2022, que 

reestrutura o Plano de cargos e carreira e remuneração dos profissionais do magistério do quadro 

do sistema público Municipal de educação de Brejão e dá Outras providencias. 

CONSIDERANDO o requerimento do Servidor nº: 13213 em 18.03.2025 — Nilma Sonaite 

Serafim de Couto Braga. 

CONSIDERANDO o parecer da Assessoria Jurídica — favorável a pleito. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder ao (a) Senhor (a) relacionado abaixo a progressão horizontal por 

experiencia profissional, passando as seguintes Classes: 

1- Nilma Sonaite serafim de Couto Braga — CPF: 057.721.544-27 — Classe B- com efeitos a 

partir da data: 01.06.2025. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, com efeitos a 01.06.2025. 

Registre-se e Publique-se. 

Palácio José Custódio das Neves, em 05 de setergbro de 2025. 

nrique Florentino de Barros 

Prefeito 

Saulo Henrique Florenti
no de Barros 

Prata t
o 

[6d 045.145.234-88 

O ssa RR 
2) Praça Melquiades Bernardes, S/N - Centro | 55325-000, Brejão-PE 

CNPJ: 10.131.076/00001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20251021140205.pdf

assinado por: idU
ser 426


